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             на 2025-2026 уч.год
1. Продолжительность учебного года 
Начало учебных занятий - 01.09.2025. 
Окончание учебного года - 31.05.2026.
Продолжительность учебного года - 36 недель.
2.Количество учебных групп по направлениям деятельности:
2.1. Обучение по социальным сертификатам сертифицированных программ

	Направление
	по социальным сертификатам

ицированных
	по бюджетным программам
	Всего

	
	групп
	учащиеся
	групп
	учащиеся
	групп
	учащиеся

	Естественнонаучное
	10
	178
	0
	0
	10
	178

	Туристско-краеведческое
	9
	174
	0
	0
	9
	174

	Художественное





	23
	298
	6
	72
	29
	370

	Социально-гуманитарное
	6
	70
	4
	48
	10
	118

	Итого
	48
	720
	10
	120
	58
	840


3.	Регламент образовательного процесса:
Продолжительность учебной недели - 5 дней. 
Кружки проводятся, так же, в субботу и воскресенье. Начало кружков с 08.00 до 18.00.
4.	Продолжительность занятий:
Занятия проводятся по расписанию, утвержденному директором МКУ ДО  ДЭБЦ  «Эко-Дон».
Продолжительность занятий регламентируется  Уставом Центра и дополнительными общеобразовательными общеразвивающими прораммами:
· до 35 минут - в группах с детьми 5-6 летнего возраста;
·  до 45 минут - в группах с детьми от 7 лет и старше;
-	перерыв между занятиями составляет не менее 10 минут. 
5.	Режим работы учреждения в период школьных каникул:
· занятия детей в объединениях проводятся по расписанию,
6. досуговые мероприятия для учащихся в  Центра проводятся в соответствии с планом работы.
7. Родительские собрания проводятся в учебных объединениях не менее 2 раз в год.
8. Регламент административных совещаний:
Собрания трудового коллектива - по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.
Педагогический совет – не менее 4 – х раз в течение учебного года.
[bookmark: _GoBack]Совещание при директоре - по плану работы.
Совещание при зам. директора по УВР - по плану работы.

